PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L

 Pratinha
Compromisso com o futuro!

Gestão 2025/2028

CNPJ: 18.585.570/0001-56 – Rua Pedro Paulo dos Santos, nº 45 - Centro

CEP: 38960-000 – Pratinha- MG

TERMO DE LICITAÇÃO FRACASSADA.

DISPENSA Nº 034/2025

PROCESSO Nº 082/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA, PARA
REALIZAÇÃO DA FESTA JUNINA DO CEMEI NEUZA OLÍMPIA DOS REIS 07/06/2025 NO
POLIESPORTIVO DE PRATINHA MG E DO FESTIVAL DO PADROEIRO PRATINHA-MG,
DE 13/06 A 14/06 DE 2025, NA PRAÇA DA MATRIZ DE SANTO ANTÔNIO.

Considerando que o processo supracitado não obteve sucesso, onde foi verificado o

descumprimento das condições editalicias.  Assim a licitação restou FRACASSADA.

Contudo, no uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com a Lei Federal

n°14.133/21, considero o processo como LICITAÇÃO FRACASSADA.

O Prefeito municipal de Pratinha/MG, WELLINGTON JOSE CARNEIRO, declara o processo

N° 082/2025, DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 034/2025 como FRACASSADA.

Pratinha /MG, 12 de junho 2025

WELLINGTON JOSE CARNEIRO

Prefeito Municipal